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UR.BROJ : 2167-18-149/02-2023                        
 
 

ZAPISNIK 

 
sa 30.sjednice Izvršnog odbora Sportske zajednice Grada Poreča, održane dana 08.12.2023. 
godine s početkom u 10:00 sati u prostorijama sportske dvorane Veli Jože. 
 
 
PRISUTNI : 

  
 

Aleksandar Beaković predsjednik IO SZGP 

Dalibor Jakovčić dopredsjednik IO SZGP 

Vedran Vrus član IO SZGP 

Mirko Banović  član IO SZGP 

Sebastijan Palma član IO SZGP 

Aleksandar Nerlović član IO SZGP 

 

OSTALI PRISUTNI 
 

Zoran Jendrašić v.d. voditelj Ureda tajnika SZGP 

Kristijan Klarić Predsjednik NO SZGP 

 

ODSUTAN 
 

Robert Momić član IO SZGP 

 

 
Na prijedlog predsjednika Beakovića za zapisničara je izabran Zoran Jendrašić.  
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DNEVNI  RED : 
 

1. Verifikacija zapisnika 28.i 29. sjednice Izvršnog odbora SZGP, 
2. Prijedlog izmjena i dopuna Statuta SZGP, 
3. Prijedlog odluke o  iznosu božićnice  i dara djetetu djelatnicima SZGP, 
4. Prijedlog odluke o raspodjeli sredstava donacija PBZ-a, 
5. Priprema za 2.redovnu godišnju Skupštinu SZGP. 
6. Razno 

 
 
Dnevni red je jednoglasno prihvaćen, te se prešlo  na raspravu i odlučivanje o točkama 

dnevnog reda: 

 
Točka 1. 
 
Predsjednik S. Beaković predlaže verificiranje zapisnika sa 28. i 29. sjednice Izvršnog odbora   
Prisutni su jednoglasno i bez primjedbi verificirali zapisnike 28. i 29 sjednice IO SZGP. 
 
Točka 2. 
 
Pod točkom 2. za riječ se javio predsjednik Nadzornog odbora K. Klarić koji je bio zadužen 
ispred radne grupe za izmjene i dopunu  Statuta Sportske zajednice Grada Poreča u sastavu 
K. Klarić, A. Beaković, D. Jakovčić i Z. Jendrašić, da iznese koje su bitne promjene, te da se 
Statut sa izmjenama i dopunama uputi članicama SZGP na javnu raspravu. 
Z. Jendrašić je ustvrdio da nije bilo primjedbi na unesena promjene i rad radne grupe, te da 
članovi IO SZGP nisu dostavili niti jednu primjedbu na „novi“ Statut. 
Ustvrdio je da vezano za rokove dane od HOO još sve u roku, ujedno je naveo promjene 
Statuta koje su vezane za obvezne promjene po novom Zakonu o sportu koji vrijedi od 
01.01.2023. godine, kao i promjene kojima se Statut usklađuje sa radom i djelatnošću SZGP: 

- predviđena gospodarska djelatnost, 
- mogućnost elektronskog vođenje sjednica SZGP, 
- kriterij privremenog članstva na rok od 3 godine, 
- mogućnost sankcioniranja članica SZGP u slučaju ne pridržavanja (neaktivnosti) 

punopravnih članica – što ne kolidira sa financiranje udruga,  
- uvođenje institucije Glavnog tajnika – što je priprema za uvođenje nove 

sistematizacije radnih mjesta uvjetovane obimom aktivnosti SZGP, 
- uvođenje reizbora (4 godine) za mjesto Glavnog tajnika, 
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- uvodi se Stegovno povjerenstvo. 
 
U nastavku je K. Klarić napomenuo da se sljedeća Skupština SZGP vodi po starom Statutu, a u 
slučaju usvajanja novog Statuta nastavak skupštine se vodi po usvojenom Statutu. 
Za usvajanje Statuta potrebno je izglasavanja 2/3 glasova svih skupštinara. 
 
U kraćoj raspravi učestvovali su D. Jakovčić, A. Beaković, S. Palma u kojoj su se razjasnile 
manje nejasnoće oko izglasavanja Statuta i članstva u Stegovnoj komisiji. 
Prijedlog novog Statuta je poslan članicama SZGP na javnu raspravu do 11.12.2023.  
Ovim je zaključena 2. točka dnevnog reda. 
 
Točka 3. 
 
Predsjednik A. Beaković predložio je Izvršnom odboru da se prihvati visina božićnice za 
djelatnike SZGP u iznosu od 580€ uz dodatak u daru u vrijednosti od 80€ za svako dijete. 
S. Palma i K. Klarić upitali su o pravdanju sredstva visine božićnice.  
Predsjednik A. Beaković je obrazložio da Grad dodjeljuje 500€ + 80€ dara za dijete, SZGP će iz 
svojih sredstva dodati još 80€, tako da ne bi trebalo biti primjedbi na visinu dodijeljene 
božićnice. 
Prisutni članovi izvršnog odbora su se jednoglasno složili sa prijedlogom. 
 
Točka 4. 
 
Predsjednik A. Beaković iznio je da je Privredna banka Zagreb donirala sportskoj zajednici 
4.000€, te je prepustila odluku SZGP da preraspodijeli donaciju klubovima. 
Predsjednik A. Beaković obrazložio je da su se ta sredstva do ove godine dijelila 50%:50% 
između RK Poreč i NK Jadran, te je upitao prisutne dali da se ovogodišnja donacija podijeli 
drugim klubovima po izboru članova Izvršnog odbora. 
Nakon kraće rasprave u kojoj su učestvovali svi članovi izvršnog odbora zaključeno je da 
trenutno nemamo kriterij po kojem bi podijelili donaciju, a da se ne izazove negodovanje 
među klubovima, te je donesen zaključak da se donacija podijeli po dosadašnjem ključu, a da 
se za sljedeću godinu izradi kriterij moguće podjele donacija među klubovima. 
Svi prisutni su se jednoglasno složili sa prijedlogom. 
 
Točka 5. 
 
Predsjednik A. Beaković i S. Palma izložili su da je usuglašen datum za održavanje skupštine 
22.12.2023. godine sa početkom u 17 sati u hotelu Valamar Diamant. 
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Sportska zajednica će pokriti osnovne troškove održavanja Skupštine. 
Na sjednici skupštine bit će predložen novi Statut, te u slučaju usvajanja Statuta prijem novih 
članica SZGP po novom Statutu. Nakon sjednice planira se domjenak sa skupštinarima i  
gostima skupštine. 
 
Točka 6. 
 

- Predsjednik A. Beaković predložio je da se izbor najboljih sportaša za 2023. godinu – 
Porečki dan sporta održi 23. ili 25. siječnja u POUP – porečkom kazalištu. Zadužen je 
Z. Jendrašić da provjeri datum, te isti uskladi sa gradonačelnikom i POUP-om. 

- Predsjednik A. Beaković obavijestio je prisutne da je održano prvo ročište vezano za 
Silviju Deković Starčić, te da je sve proteklo kako je bilo i predviđeno, a da na 
sljedećem ročištu koje nije još zakazano slijedi iznošenje iskaza A. Beaković, N. Fabac 
Berljafa i S. Deković Starčić. 

- K. Klarić iznio je problematiku rada Tenis kluba PRO 2000 – škole tenise, sa najmlađim 
članovima u zimskim uvjetima, pitanje je dali postoji mogućnost dodjele termina u 
dvoranama SZGP za zimski period za rad škole tenisa. 

o Z. Jendrašić i A. Beaković su odgovorili da će se ispitat mogućnosti i preostali 
slobodni termini u dvoranama. 

- K. Klarić nastavio je sa prijedlog da se za obim posla koji je zbog specifičnosti situacije   
u 2023. godini odradio volonterski predsjednik A. Beaković odredi naknada za rad u        
SZGP, sa čim su se složili svi prisutni. Predsjednik A. Beaković je odbio da primanje 
naknadu za rad u 2023. godini, ali je pristao da se dogovori mogućnost nadoknade za 
njegov dodatni angažman u SZGP u sljedećem razdoblju.  

 
Predsjednik A. Beaković je zaključio da su ovim iscrpljene sve točke dnevnog reda te je 
predložio da se Izvršni odbor još jednom sastane prije Skupštine kako bi se utvrdio 
dnevni red i rad 2. sjednice Skupštine SZGP, čim eje zaključena 30. sjednica Izvršnog 
odbora. 

  
Sjednica je zaključena u 11:15 sati. 
 
 
Zapisničar          Predsjednik 
 
Zoran Jendrašić            Aleksandar Beaković 
 


